
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-1389 del 17/03/2023

Oggetto DPR  N.  59/2013,  LR  N.  13/2015.  VOLTURA
AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE
ADOTTATA DALLA PROVINCIA DI RAVENNA CON
DET. DIR. N. 2099/2015 DEL 30/06/2015 IN FAVORE
DELLA  DITTA  BDS  CAR  POWER  DI  SERENA
MELUZZI,   CON  SEDE  LEGALE  IN  COMUNE  DI
LUGO,  VIA FIUMAZZO  N.  166  ,  PER  L'IMPIANTO
OVE  SI  SVOLGE  ATTIVITÀ  DI  DISTRIBUTORE
CARBURANTI  E  AUTOLAVAGGIO,  SITO  IN
COMUNE DI  LUGO, VIA FIUMAZZO N. 583.

Proposta n. PDET-AMB-2023-1439 del 17/03/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna

Dirigente adottante Ermanno Errani

Questo giorno diciassette MARZO 2023 presso la sede di P.zz Caduti per la Libertà, 2 - 48121
Ravenna, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna, Ermanno Errani,
determina quanto segue.



 

P

A

G

E

 

3

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna 

OGGETTO: DPR  N.  59/2013,  LR  N.  13/2015. VOLTURA AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE
ADOTTATA  DALLA  PROVINCIA  DI  RAVENNA  CON  DET.  DIR.  N.  2099/2015  DEL
30/06/2015  IN FAVORE DELLA DITTA BDS CAR POWER DI SERENA MELUZZI,   CON
SEDE LEGALE IN COMUNE DI LUGO, VIA FIUMAZZO N. 166 , PER L’IMPIANTO OVE SI
SVOLGE  ATTIVITÀ  DI  DISTRIBUTORE  CARBURANTI  E  AUTOLAVAGGIO,  SITO  IN
COMUNE DI  LUGO, VIA FIUMAZZO N. 583.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il regolamento di cui al  DPR 13 marzo 2013, n. 59 recante la disciplina dell’Autorizzazione
Unica Ambientale (AUA) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale gravanti
sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad Autorizzazione Integrata Ambientale;

Richiamata  l’AUA  adottata  dalla  Provincia  di  Ravenna  con  Determina  Dirigenziale  n.  2099/2015  DEL
30/06/2015, rilasciata dal SUAP dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna, avente ad oggetto “ DPR 13
MARZO 2013 N. 59 - G.B.S. CARBURANTI DI STEFANO BELTRAMINI – ADOZIONE AUTORIZZAZIONE
UNICA AMBIENTALE (AUA) PER L'ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI E AUTOLAVAGGIO SITA
IN  COMUNE  DI  LUGO,  LOCALITÀ  VOLTANA,  VIA  FIUMAZZO  N.  583.”  a  favore  della Ditta  G.B.S.
Carburanti di Stefano Beltramini (P.IVA 02436090399), avente sede legale e attività in Comune di Lugo,
località Voltana, Via Fiumazzo n. 583, per l'attività di distribuzione carburanti e autolavaggio, fatti salvi i diritti
di terzi;, comprensiva dei seguente titolo  abilitativo ambientale: 

 autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali, acque di prima pioggia e reflue domestiche in
pubblica fognatura (ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 152/2006 e smi).

VISTA l’istanza  presentata  allo  Sportello  Unico  dell’Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna  in  data
23/02/2023 e acquisita da questa ARPAE SAC di Ravenna con PG 32807/2023 del 23/02/2023 (Pratica
Sinadoc 10981/2023) - dalla DITTA BDS CAR POWER DI SERENA MELUZZI (P.IVA 02728590395) con
sede legale in Lugo, Via Fiumazzo n. 166,  con la quale si richiede la voltura di titolarità dell’AUA sopra
indicata;

Dato atto che, con nota Arpae PG 36681/2023  del 01/03/2023, è stato comunicato l'avvio del procedimento
amministrativo ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.;

CONSIDERATO che dall’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento amministrativo individuato ai
sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990 e smi per la pratica ARPAE SinaDoc n.  10981/2023, emerge che
nella documentazione allegata all’istanza di voltura l’Impresa:

a) dichiara:

▪ -che nulla muta rispetto all’AUA in oggetto rimanendo inalterati il tipo di attività, gli impianti
tecnologici, il ciclo produttivo ed i materiali utilizzati per il suo svolgimento;

▪ -che  non sono variate  le  condizioni  per  l’esercizio  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale
oggetto della presente istanza;

b) produce:



 

P

A

G

E

 

3

 

P

A

G

E

 

3

▪ gli  atti relativi al cambio di titolarità  (Contratto di Comodato tramite scrittura privata  tra gli
Eredi  di  Leonardo  De  Filippi  di  Giuseppe  de  Filippi  e  C.  snc,  in  qualità  di  proprietari
dell'impianto (comodante)  e  la Ditta BDS Car Power di Serena Meluzzi (comodataria), con
atto registrato in data 06/02/2023 presso l’Agenzia delle entrate di Ravenna)

VERIFICATO che la  DITTA BDS CAR POWER DI SERENA MELUZZI  ha provveduto al versamento degli
oneri istruttori come previsto dal Tariffario ARPAE mediante PagoPA in data  01/03/2023.

RITENUTO pertanto di procedere con apposita determinazione alla voltura di titolarità dell’AUA adottata
dalla Provincia di Ravenna con Determina Dirigenziale n. 2099/2015 DEL 30/06/2015, rilasciata dal SUAP
dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna, avente ad oggetto “  DPR 13 MARZO 2013 N. 59 -  G.B.S.
CARBURANTI DI STEFANO BELTRAMINI – ADOZIONE AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA)
PER L'ATTIVITÀ DI  DISTRIBUZIONE CARBURANTI  E AUTOLAVAGGIO SITA IN COMUNE DI  LUGO,
LOCALITÀ VOLTANA, VIA FIUMAZZO N. 583.” in favore della  DITTA BDS CAR POWER DI SERENA
MELUZZI  nel rispetto delle medesime condizioni e prescrizioni  per l'esercizio dell'attività di distributore di
carburanti  e  autolavaggio, sita in  comune di Lugo, via Fiumazzo n.  583  -- e contenute nell’AUA sopra
richiamata;

Vista la D.G.R. 2291 del 27/12/2021 "Revisione Assetto organizzativo generale dell'Agenzia Regionale per la
prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna (ARPAE) di cui alla D.D.G. n. 70/2018";

VISTA  la deliberazione del  Direttore  Generale  ARPAE  n.  2022-30 del 08/03/2022 relativa al conferimento
dell'incarico dirigenziale di Responsabile Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna  al Dott. Ermanno
Errani; 

ATTESO che il  responsabile del procedimento amministrativo è Paola Ricci del Servizio Autorizzazioni e
Concessioni ARPAE di Ravenna;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto all’art. 6 bis L.n. 241/1990 nei confronti del responsabile del
procedimento  e  del  Dirigente  firmatario  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno
potenziale; 

SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento

DETERMINA

1. DI VOLTURARE la Determinazione Dirigenziale DET AMB.  n. 2099/2015  del 30/06/2015 avente ad
oggetto “DPR 13 MARZO 2013 N. 59 - G.B.S. CARBURANTI DI STEFANO BELTRAMINI – ADOZIONE
AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) PER L'ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI E
AUTOLAVAGGIO  SITA  IN  COMUNE  DI  LUGO,  LOCALITÀ  VOLTANA,  VIA  FIUMAZZO  N.  583.”,
rilasciata dal SUAP dell’Unione dei Comuni della Bassa  Romagna, in favore della  DITTA BDS CAR
POWER DI SERENA MELUZZI (P.IVA 02728590395),   nella persona del  titolare, fatti salvi i diritti di
terzi;

2. DI DARE ATTO CHE restano invariate tutte le condizioni  e prescrizioni  contenute nella Determina
Dirigenziale n. 2099/2015  del 30/06/2015;

3. DI DARE  ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINA DI VOLTURA è DA CONSERVARSI UNITAMENTE
alla Determina Dirigenziale n. 2099/2015  del 30/06/2015, quale parte integrante e sostanziale, da
esibirsi a richiesta degli organi di controllo; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al SUAP dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna
per il rilascio alla ditta richiedente e per la trasmissione ad HERA spa ed al Comune di Lugo,  per il
seguito di rispettiva competenza.

DI DARE ATTO che:

 il presente provvedimento autorizzatorio sarà oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale di Arpae;

 il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di contrasto ai
fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 e del



 

P

A

G

E

 

3

 

P

A

G

E

 

3

vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione di Arpae – sottosezione sui rischi corruttivi e
trasparenza.  ;

 ai sensi del Reg. (UE) 2016/679 e del D.Lgs. n. 196/2003, il titolare del trattamento dei dati personali
è individuato nella figura del Direttore Generale di ARPAE e il responsabile del trattamento dei dati
personali è individuato nel Dirigente di ARPAE SAC territorialmente competente.

AVVERTENZE

 avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale avanti al
TAR competente entro i termini di legge ai sensi del D.Lgs. n.02.07.2010 n. 104, decorrenti dalla
notificazione  o  comunicazione  dell’atto  ovvero  da  quando  l’interessato  ne  abbia  avuto  piena
conoscenza ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni
decorrenti  dalla  notificazione o comunicazione dell’atto  ovvero da quando l’interessato ne abbia
avuto piena conoscenza.

Il Dirigente 

del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna  Area Est

(Dott. Ermanno Errani)



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


